Администрация
сельского поселения «Деревня Михеево»
Медынского района Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 января 2020 года                                                                                            №  3
«Об утверждении  антинаркотического плана работы администрации
сельского поселения «Деревня Михеево» на 2020 год»

                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», п.п.8,9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года  № 690, администрация  сельского поселения «Деревня Михеево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Утвердить  антинаркотический план работы администрации  сельского поселения «Деревня Михеево» на   2020 года (Приложение № 1).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Деревня Михеево»:                                                                     С.В. Яковлева

                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                             к Постановлению администрации
                                                                                                  СП «Деревня Михеево»
                                                                             от 10 января 2020 года  № 3
П Л А Н
антинаркотической работы администрации сельского поселения «Деревня Михеево» на  2020 года
	 №
п/п
	           Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	    Ответственные

	1.
	 Беседа:
«Наркотики: путь в никуда»

	Апрель

	Филиал № 9 Михеевского СДК

	2.
	Дискотека в рамках всемирного дня отказа от курения:
«Лучше танцевать, чем курить»

май
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	3.
	Игровая программа, в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков « Наркотики и жизнь не совместимы»

июнь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	4.
	Слайд-Беседа:
«Здоровое поколение –богатство России»
Беседа «международный день борьбы с употреблением наркотиков)

Июнь

	Филиал № 9 Михеевского СДК, Михеевская библиотека

	5.
	Час рассуждения- «Я хочу здоровым быть»

июль
	Филиал № 9 Михеевского СДК Администрация СП «Деревня Михеево»

	6.
	Беседа:
«Здоровье не купишь»
	Сентябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	7.
	Проведение рейда в границах сельского поселения, на землях с/х назначения с целью выявления дикорастущих растений содержащих наркотические средства и психотропные вещества.

Май – сентябрь

	Администрация СП «Деревня Михеево», административная комиссия СП «Деревня Михеево»

	8.
	Беседа :
-«Возраст тревог и ошибок!»

Октябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК Михеевская ООШ

	9.
	Сбор,  обобщение  и  анализ  информации о  фактах распространения  наркотических средств в  местах проведения культурно-массовых  мероприятий
	в течение     года

	Администрация СП «Деревня Михеево», КДН и ЗП на территории сельского поселения «Деревня Михеево»

	10.
	Беседа:  среди по профилактике наркомании среди несовершеннолетних  « Не прикасайся к безумию»
	ноябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

[bookmark: _GoBack]